
\\Server2012\Cartelle\DSGA\gianna.marinucci\Documenti\ESPERTI ESTERNI\BANDI PERSONE GIURIDICHE\CORSO LINGUA INGLESE INF. PAGLIARE A.S. 2020-21\AVVISO SELEZIONE  ESPERTI ESTERNI PROGETTI INGLESE SCUOLA DELL'INFANZIA A.S. 2020-21.doc 

 

 
 

 

Prot. n. 6644/D5 Spinetoli, 30/10/2020 

                                                

AVVISO PUBBLICO PER ACQUISIZIONE DI OFFERTE DA PARTE DI OPERATORI 

ECONOMICI AL FINE DELL’AFFIDAMENTO DIRETTO DI CORSI DI LINGUA INGLESE 

PER GLI ALUNNI DI SCUOLA DELL’INFANZIA DELL’ISTITUTO AI SENSI DELL’ART. 36 

CO. 2 LETT. A) DEL D. LGS.VO N. 50/2016 E SS.MM.   – CIG Z022EFBC01 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA               la determina a contrarre prot. n. 6549/D5 del 28/10/2020 

 

 
DISPONE 

 

la pubblicazione di un avviso rivolto a tutte le persone giuridiche che offrono percorsi formativi 

per l’apprendimento della lingua inglese per la realizzazione nel corrente anno scolastico di un 

corso di lingua inglese rivolto agli alunni della scuola dell’infanzia “A. Voltattorni” di Pagliare del 

Tronto il cui costo sarà a carico delle famiglie.  

 

ART. 1 – REQUISITI RICHIESTI 

Il personale presentato dalla società/associazione per lo svolgimento dei corsi deve essere in 

possesso del seguente requisito, ritenuto ESSENZIALE: essere madrelingua o madrelinguista. 

Il materiale didattico specifico e/o l’attrezzatura necessaria per la realizzazione dei corsi dovrà 

essere fornita dall’associazione/società. 

Condizione per accettazione dell’offerta è l’assenza di motivi di esclusione di cui all’art. 80 del 

D.Lgs 50/2016 e ss.mm. 

 

ART. 2 – OGGETTO DELL’AVVISO 

 Durata dei corsi 

Le attività, dopo aver pianificato con le insegnati le lezioni, partiranno dalla seconda settimana 

del mese di novembre 2020 fino al termine del mese di maggio 2021.  

 Cadenza dei corsi 

Lezioni da 02 ore per ogni sezione con ritmo settimanale con calendarizzazione da concordare 

col docente referente del progetto stesso.  

 Destinatari dei corsi 

Alunni di scuola dell’infanzia dei plessi “A. Voltattorni” di Pagliare del Tronto (n. 5 sezioni di 

circa n.103 alunni totali). 

 Finalità dei corsi: 

Lo scopo principale dei corsi non è teso al raggiungimento di una competenza linguistica, ma 

dovrà incentrarsi sulle abilità di ascolto, comprensione ed appropriazione dei significati. A tal 

fine sarà necessario insegnare in modo multisensoriale perché i bambini percepiscono la realtà 

in un modo globale, con l'uso di tutti i sensi ed un approccio oltremodo concreto ed integrato. 

A tal fine potranno essere utilizzate attività musicali e motorie combinate, giochi tradizionale 

e/o specifici (quali flash cards, puzzle, memory ecc.) ed attività creative (come incollare, 

tagliare, disegnare, manipolare).  

 

 
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO   STATALE   “SPINETOLI – PAGLIARE” 

Scuole Infanzia, Primarie, Secondaria di I° grado   
Via Giovanni XXIII, n. 13 – 63078  PAGLIARE  DEL  TRONTO (AP)  

 Tel. 0736/899050 – Fax 0736/899562  C.F. 80006110441 

E-mail: APIC80600P@istruzione.it  Sito web: www.icspinetoli.edu.it 

APIC80600P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006644 - 30/10/2020 - D5 - U

mailto:APIC80600P@istruzione.it
http://sito/


\\Server2012\Cartelle\DSGA\gianna.marinucci\Documenti\ESPERTI ESTERNI\BANDI PERSONE GIURIDICHE\CORSO LINGUA INGLESE INF. PAGLIARE A.S. 2020-21\AVVISO SELEZIONE  ESPERTI ESTERNI PROGETTI INGLESE SCUOLA DELL'INFANZIA A.S. 2020-21.doc 

 Costo dei corsi: 

L’attivazione dei corsi è subordinata al finanziamento a carico delle famiglie. L’importo 

massimo che potrà essere richiesto a ciascuna famiglia per la partecipazione dell’alunno 

all’intero corso  è di € 56,00 (euro cinquantasei/00). 

  

ART. 3 - PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE 

Ogni Società/Associazione potrà inviare la propria offerta, con allegata copia del progetto 

presentato,  via PEO all’indirizzo APIC80600P@ISTRUZIONE.IT mediante il modulo allegato al 

presente avviso entro e non oltre le ore 12 di lunedì 9 novembre 2020. Il presente 

sondaggio sarà considerato valido anche in caso di ricevimento di una sola offerta ritenuta 

congrua. 

 

ART. 4 – AGGIUDICAZIONE DEI CORSI 

L’affidamento del servizio sarà effettuato secondo il criterio del prezzo più basso ai sensi 

dell’art. 95 D.Lgs 50/2016 e ss.mm. 

 

ART. 5 – CONTRATTO E COMPENSI  

Con la Società/Associazione aggiudicataria sarà stipulato un contratto di prestazione di servizi. 

II pagamento sarà erogato a conclusione dei corsi - previa presentazione di una relazione sul 

lavoro svolto e della calendarizzazione delle ore effettivamente effettuate - a seguito di 

emissione di fattura elettronica  o altra nota di debito prevista dalla norma. Qualora i corsi 

dovessero subire sospensioni e/o interruzioni a causa dell’emergenza epidemiologica da 

COVID-19 o altra causa di forza maggiore non imputabile alle parti, l’Istituto corrisponderà un 

pagamento proporzionato al numero di ore effettivamente svolte. 

 

ART. 6 - OBBLIGHI DELL’AGGIUDICATARIO 

La Società/Associazione aggiudicataria si impegna a: 

 

corsi con altro personale avente requisiti professionali equivalenti. 

recupero di tutte le ore non effettuate. 

ione anti-contagio da virus 

SARS-COV-2 dell’Istituto. 

 

ART. 7 – RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

E’ nominato Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Enrico Piasini. 

 

ART. 8 - TUTELA DELLE PERSONE E TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

I dati forniti a seguito del presente avviso seguono le norme vincolanti del Regolamento UE 

679/2016 (GDPR). La finalità del trattamento è l’esecuzione di un compito di interesse pubblico 

o connesso all’esercizio di pubblici poteri ai sensi dell’art. 6 paragrafo 1 lett. e) del GDPR. I dati 

saranno trattati su sistema informatico e conservati secondo le norme previste per le Pubbliche 

amministrazioni.  

 

Il presente Avviso con il relativo allegato è pubblicato - all’Albo on-line e nella sezione 

“Amministrazione trasparente” dell’Istituto Scolastico Comprensivo “Spinetoli-Pagliare” 

www.icspinetoli.edu.it . 

 

 

 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO                 

                             Prof. Enrico Piasini 

                                                                                                
 

 

 

APIC80600P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006644 - 30/10/2020 - D5 - U


		2020-10-30T22:32:15+0100
	ENRICO PIASINI




